



ANEXO 3

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL "COMITÉ"

LPLCC16/2020

"ADQUISICION DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA"

Guadalajara Jalisco, a 7 de Agosto del 2020.

PROPUESTA ECONÓMICA

PROGRESIVO	CANTIDAD	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	50	Aceite especial para moop y mechudos, agradable aroma, que en su envase contenga las características del producto, presentación botellas de un litro	LITRO	PACKLIFE	\$ 38.34	\$ 1,917.18
2	200	Atomizador, plástico resistente, para uso rudo, con botella, capacidad un litro	PIEZA	PACKLIFE	\$ 29.40	\$ 5,880.00
3	50	Base para moop, metálica, uso rudo, c/bastón, medida 90 cm ancho	PIEZA	PACKLIFE	\$ 43.46	\$ 2,173.03
4	1000	Blanqueador, líquido para ropa blanca, concentrado, multiusos, desinfecte y desodorice, elimine gérmenes y bacterias, 0.5 % de hipoclorito de sodio, presentación botella de 940 ml a un litro, marca registrada	LITRO	CLORALEX	\$ 10.66	\$ 10,658.82
5	300	BOLSA, DE PLASTICO, RESISTENTE, COLOR NEGRO MEDIDA 60x40 CM CAMISETA NEGRA GRANDE. PRESENTACION EN BULTOS CON 25 KG.	KILO	PACKLIFE	\$ 26.43	\$ 7,927.95
6	700	Bolsa, plástico, resistente, color negro, medida 90x120 cm, presentación en bultos con 25 kg	KILO	PACKLIFE	\$ 23.00	\$ 16,100.00
7	1000	Bolsa, plástico reforzada color negro, tamaño jumbo, medida 70X30X120 cm, presentación en bultos con 25 kg	KILO	PACKLIFE	\$ 23.00	\$ 23,000.00
8	200	Cepillo con recipiente, para lavar sanitario, con recipiente de plástico	PIEZA	CASTOR	\$ 24.03	\$ 4,805.90
9	200	Cesto, de plástico, para basura, con balancín, tamaño mediano	PIEZA	KATEI	\$ 67.87	\$ 13,574.50
10	200	Cubeta, de plástico resistente No. 16 con asa metálica	PIEZA	PACKLIFE	\$ 43.46	\$ 8,692.10
11	800	Escoba, fibra virgen, peso 350 gr mínimo, mango de madera no removible	PIEZA	PACKLIFE	\$ 31.31	\$ 25,051.20
12	300	Fibra de acero metálica redonda	PIEZA	3M	\$ 10.58	\$ 3,174.75
13	100	Fibra Negra, p76	PIEZA	3M	\$ 17.04	\$ 1,704.25
14	1000	Fibra verde P-96, marca registrada.	PIEZA	3M	\$ 9.50	\$ 9,500.00
15	250	Franela, de Algodón, ribeteada en los bordes, color gris o roja, presentación bultos con 25 metros.	METRO	CARPE	\$ 12.12	\$ 3,030.25
16	50	Funda para Moop, Tamaño grande, 90 cm ancho	PIEZA	PACKLIFE	\$ 42.18	\$ 2,108.85
17	500	Guante de hule grande, Hule o látex, resistente, antiderrapante, medidas mediano, marca registrada	PAR	OVAL	\$ 13.72	\$ 6,859.50
18	500	Guante de hule mediano, Hule o látex, resistente, antiderrapante, medidas grande, marca registrada	PAR	OVAL	\$ 13.72	\$ 6,859.50
19	300	Guante de látex, Blancos, ambidiestros, con 100 piezas, marca registrada	PAQUETE	AMBIDERM	\$ 350.00	\$ 105,000.00
20	2000	Jabón lava trastes, en polvo, arranca grasa, aroma lima y/o limón, presentación bolsas de un kilo, que en su empaque contenga las características del producto, marca registrada.	KILO	SALVO	\$ 29.15	\$ 58,293.00



PackLife

LA ATMÓSFERA DE TU EMPRESA

21	800	Jabón en polvo, Formula exclusiva a base de cloro, Bicloro, bote de 388 gr marca registrada	BOTE	AJAX	\$ 20.60	\$ 16,483.20
22	1500	Jabón tocador, Neutro, empacado en forma individual, presentación 150 gr, marca registrada	PIEZA	LIRIO	\$ 8.52	\$ 12,775.50
23	200	Jabón lavandería, En barra, empacado en forma individual, presentación de 350 a 400 gr. Marca registrada	PIEZA	LIRIO	\$ 14.95	\$ 2,990.30
24	3000	Jabón líquido, para manos, diferentes aromas, presentación botellas de un litro, que en su envase contenga propiedades del productos	LITRO	PACKLIFE	\$ ✓ 15.00	\$ 45,000.00
25	2000	Detergente en polvo, Multiusos para el lavado de ropa, trastes, etc. presentación bolsa con un kilo, que en su envase contenga las propiedades del producto, marca registrada.	KILO	PACKLIFE	\$ ✓ 19.90	\$ 39,800.00
26	150	Jerga, de tela, diferentes colores, ribeteado en los bordes, en bultos de 25 metros.	METRO	PACKLIFE	\$ 12.18	\$ 1,827.08
27	500	Lija de Agua, grano fino, delgada, marca registrada	PIEZA	FANDELI	\$ 7.23	\$ 3,612.50
28	2000	Limpiador liquido con aceite de pino, Liquido con aceite de pino, que limpie y desinfecte, presentación botellas de 940ml a un litro, hecho en México, marca registrada	LITRO	PINOL	\$ 22.90	\$ 45,800.00
29	2000	Limpiador multiusos, Liquido, que limpie y aromatice, aromas limón y/o lavanda, presentación botellas de 940ml a un litro, hecho en México, marca registrada	LITRO	FLASH	\$ ✓ 13.40	\$ 26,800.00
30	120	Lustrador, En aerosol, que lustre, limpie y proteja los muebles aroma original madera, 310 ml. Marca registrada	PIEZA	WIESE	\$ 43.61	\$ 5,233.62
31	1100	Microfibra, Paño de microfibra para limpieza, diferentes colores 30 x 30 cm mínimo, con orillas ribeteadas, diferentes colores.	PIEZA	PACKLIFE	\$ 20.81	\$ 22,888.80
32	1500	Papel higiénico, C/4 Blanco, con mínimo 400 hojas dobles medida de 8.8 x 10.1 cm, 38.7 m largo aproximadamente, con 4 rollos por paquete, marca registrada.	PAQUETE	REGIO	\$ ✓ 24.15	\$ 36,225.00
33	700	Papel higiénico Junior, Para despachador Junior, bobinas con 200 mts x 9 cm cada una, con 12 piezas por caja, marca registrada.	CAJA	ELITE	\$ 232.00	\$ 162,400.00
34	400	Papel higiénico Jumbo ecológico, para despachador Jumbo, bobinas con 400 mts x 9 cm cada una, con 6 piezas por caja, marca registrada.	CAJA	ELITE	\$ 232.00	\$ 92,800.00
35	180	Pasta quita grasa difícil, limpiar hornos y parrillas de acero inoxidable, frasco con tapa rosca, 476 g. marca registrada.	PIEZA	EASY OF	\$ 62.25	\$ 11,204.19
36	1500	Pastilla sanitaria, con canastilla de seguridad, diferentes aromas, 40 gr mínimo., empacado en cajas individuales, marca registrada.	PIEZA	WIESE	\$ 10.97	\$ 16,447.50
37	250	Recogedor, de Plástico con bastón	PIEZA	PACKLIFE	\$ 13.93	\$ 3,482.88
38	100	Sarricida, Elimina el sarro y desinfecta, botellas plásticas, presentación un litro, marca registrada.	LITRO	SULTAN	\$ 18.79	\$ 1,879.35
39	400	Toalla en rollo, toalla de papel en rollo, bobinas con 180 mts. Con 6 piezas por caja, marca registrada	CAJA	VELTI	\$ 176.00	\$ 70,400.00
40	420	Toalla inter doblada, para manos, hoja sencilla, 24x23 cm. Cajas con 20 fajillas de 100 piezas cada una, marca registrada.	CAJA	VELTI	\$ 135.00	\$ 56,700.00
41	400	Trapeador, de pabito grueso, 500gr mínimo, mango de madera unido al pabito no desmontable	PIEZA	TWISTER	\$ 43.11	\$ 17,244.80
42	280	Vaso cónico, de papel encerado, No. 106 paquete con 250 piezas, (cajas con 20 paquetes).	PAQUETE	PRIMO	\$ 35.53	\$ 9,948.40
43	50	Blanqueador líquido para ropa blanca concentrada multiusos, elimine gérmenes y bacterias, 0.5 % de hipoclorito de sodio, presentación bidones de 20 litros, en su envase contenga las propiedades del producto, envase o bidón incluido.	BIDON	PACKLIFE	\$ 71.58	\$ 3,578.93
44	15	Bomba destapa caños, en plástico semi brillante, ancho de 16 cm, profundidad 16 cm, largo 15 cm, color indistinto.	PIEZA	PACKLIFE	\$ 15.37	\$ 230.52
45	5	Escoba tipo cepillo, con cerdas que brindan dureza necesaria para un tallado intenso, mango fijo, para trabajo pesado en interiores y exteriores.	PIEZA	BARRE BARRE	\$ 29.78	\$ 148.90

Handwritten notes: 12/2



PackLife

LA ATMOSFERA DE TU EMPRESA

46	3	Bote, para basura, de plástico o polipropileno con tapa, con jaladeras para cargar, capacidad de 100 litros	PIEZA	KARTELL	\$ 225.11	\$ 675.34
47	100	Shampoo, con cera para lavado de carrocería, presentación en botellas mínimo de un litro, que en su envase contenga las características del producto.	PIEZA	PACKLIFE	\$ 38.34	\$ 3,834.35
48	100	Atomizador, Plástico resistente, para uso rudo, con botella, capacidad un litro	PIEZA	PACKLIFE	\$ 29.40	\$ 2,940.15
49	500	Bolsa, de plástico, resistente, color negro medida 60X40 cm. Presentación en bultos con 25 kg.	KILO	PACKLIFE	\$ 23.00	\$ 11,500.00
50	500	Bolsa, resistente, color negro, medida 90x120 cm, presentación en bultos con 25 kg	KILO	PACKLIFE	\$ 23.00	\$ 11,500.00
51	500	Bolsa, Plástico reforzada color negro, tamaño jumbo, medida 70X30X120 cm, presentación en bultos con 25 kg	KILO	PACKLIFE	\$ 23.00	\$ 11,500.00
52	50	Cepillo con recipiente, Para lavar sanitario, con recipiente de plástico	PIEZA	CASTOR	\$ 24.03	\$ 1,201.48
53	150	Escoba, Fibra virgen, peso 350 gr mínimo, mango de madera no removible	PIEZA	PACKLIFE	\$ 22.81	\$ 3,422.10
54	200	Fibra negra p76	PIEZA	3M	\$ 17.04	\$ 3,408.50
55	200	Fibra verde P-96, marca registrada.	PIEZA	3M	\$ 15.66	\$ 3,131.40
56	180	Fibra de acero metalica redonda	PIEZA	3M	\$ 10.58	\$ 1,904.85
57	150	Franela, de Algodón, ribeteada en los bordes, color gris o roja, presentación bultos con 25 metros.	METRO	CARPE	\$ 12.12	\$ 1,818.15
58	300	Guante de hule grande, de Hule - latex, resistente, antiderrapante, medidas grande, marca registrada	PAR	OVAL	\$ 19.72	\$ 4,115.70
59	250	Guante hule mediano, de Hule - latex, resistente, antiderrapante, medidas mediano, marca registrada	PAR	OVAL	\$ 13.72	\$ 3,429.75
60	200	Jabón en polvo, Formula exclusiva a base de cloro, bicloro, bote de 388 gr marca registrada	BOTE	AJAX	\$ 20.60	\$ 4,120.80
61	1000	Jabón lava trastes, en polvo, arranca grasa, aroma lima y/o limón, presentación bolsas de un kilo, que en su empaque contenga las características del producto, marca registrada.	KILO	SALVO	\$ 26.82	\$ 26,820.00
62	1200	Detergente en polvo, Multiusos, para el lavado de ropa, trastes, etc. Presentación bolsa con un kilo, marca registrada.	KILO	UTIL	\$ 19.90	\$ 23,880.00
63	200	Microfibra, Paño de microfibra para limpieza, diferentes colores 30 x 30 cm mínimo, con orillas ribeteadas, diferentes colores.	PIEZA	CASTOR	\$ 20.81	\$ 4,161.60
64	20	Pasta quitagrasa difícil, limpiar hornos y parrillas de acero inoxidable, frasco con tapa rosca, 476 g. marca registrada.	PIEZA	EASY OF	\$ 62.25	\$ 1,244.91
65	500	Pastilla sanitaria, con canastilla de seguridad, diferentes aromas, 40 gr. mínimo, empacado en cajas individuales, marca registrada.	PIEZA	WIESE	\$ 10.97	\$ 5,482.50
66	50	Recogedor, de Plástico con bastón	PIEZA	PACKLIFE	\$ 13.95	\$ 697.43
67	100	Sarricida, Elimina el sarro y desinfecta, botellas plásticas, presentación un litro, marca registrada.	LITRO	SULTAN	\$ 18.79	\$ 1,879.35
68	400	Trapeador, de pabilo grueso, 500gr mínimo, mango de madera unido al pabilo no desmontable	PIEZA	TWISTER	\$ 43.11	\$ 17,244.80
69	25	Bomba destapacaños, en plástico semibrillante, ancho de 16 cm, profundidad 16 cm, largo 15 cm, color indistinto.	PIEZA	PACKLIFE	\$ 15.37	\$ 384.20
70	200	Blanqueador, líquido para ropa blanca concentrada multiusos, elimine gérmenes y bacterias, 0.5 % de hipoclorito de sodio, presentación bidones de 20 litros, en su envase contenga las propiedades del producto, envase o bidón incluido.	BIDON	PACKLIFE	\$ 71.58	\$ 14,315.70

Alamo 132



PackLife

LA ATMÓSFERA DE TU EMPRESA

71	300	Limpiador multiusos, que limpie y aromatice, aromas limón y lavanda, presentación bidones de 20 litros, que en su envase contenga las propiedades del producto, envase o bidón incluido.	BIDON	PACKLIFE	\$ 125.00	\$ 37,500.00
72	400	Limpiador con aceite de pino, liquido con aceite de pino que limpie y desinfecte, presentación bidones de 20 litros, que en su envase contenga las características del producto, envase o bidón incluido.	BIDON	PACKLIFE	\$ 129.00	\$ 51,600.00
73	84	Detergente líquido, Producto ligeramente alcalino, con acción detergente, antibacterial, fungicida y desodorizante, para el lavado de ropa, presentación bidones de 20 litros, que en su envase contenga las propiedades del producto, (incluye bidón)	BIDON	PACKLIFE	\$ 524.00	\$ 44,016.00
74	20	Aceite para moop, Aceite especial para moop y mechudos, agradable aroma, que en su envase contenga las características del producto, presentación botellas de un litro	LITRO	WIESE	\$ 38.34	\$ 766.87
75	10	Cepillo con recipiente, Para lavar sanitario, con recipiente de plástico	PIEZA	CASTOR	\$ 24.03	\$ 240.30
76	10	Cubeta, de Plástico resistente No. 16 con asa metálica	PIEZA	PACKLIFE	\$ 43.46	\$ 434.61
77	24	Escoba, Fibra virgen, peso 350 gr mínimo, mango de madera no removible	PIEZA	PACKLIFE	\$ 31.31	\$ 751.54
78	30	Fibra verde P-96, marca registrada	PIEZA	3M	\$ 15.66	\$ 469.71
79	60	Microfibra, Paño de microfibra para limpieza, diferentes colores 30 x 30 cm mínimo, con orillas riveteadas, diferentes colores.	PIEZA	3M	\$ 20.81	\$ 1,248.48
80	50	Franela, de Algodón, riveteada en los bordes, color gris o roja, presentación bultos con 25 metros.	METRO	CARPE	\$ 12.11	\$ 605.63
81	40	Guante de hule grande, de Hule - latex, resiste, antiderrapante, medidas grande, marca registrada	PAR	OVAL	\$ 13.72	\$ 548.76
82	60	Jabón en polvo, Formula exclusiva a base de cloro, Bicloro, bote de 388 gr marca registrada	BOTE	AJAX	\$ 20.60	\$ 1,236.24
83	50	Jabón lavatrastes, en polvo, arranca grasa, aroma lima y/o limón, presentación bolsas de un kilo, que en su empaque contenga las características del producto, marca registrada.	KILO	SALVO	\$ 29.15	\$ 1,457.33
84	100	Detergente en polvo, Multiusos, para el lavado de ropa, trastes, etc. Presentación bolsa con un kilo, marca registrada.	KILO	UTIL	\$ 21.74	\$ 2,174.30
85	120	Limpiador multiusos, que limpie y aromatice, aromas limón y/o lavanda, presentación botellas de 940ml a un litro, hecho en México, marca registrada	LITRO	PACKLIFE	\$ 12.91	\$ 1,549.38
86	20	Papel higiénico jumbo ecológico, Para despachador Jumbo, bobinas con 400 mts x 9 cm cada una, con 6 piezas por caja, marca registrada.	CAJA	ELITE	\$ 266.50	\$ 5,330.01
87	12	Pasta quita grasa difícil, limpiar hornos y parrillas de acero inoxidable, frasco con tapa rosca, 476 g. marca registrada.	PIEZA	EASY OF	\$ 62.25	\$ 746.95
88	50	Pastilla sanitaria, con canastilla de seguridad, diferentes aromas, 40 gr. mínimo, empacado en cajas individuales, marca registrada.	PIEZA	WIESE	\$ 10.97	\$ 548.25
89	10	Sarricida, Elimina el sarro y desinfecta, botellas plásticas, presentación un litro, marca registrada.	LITRO	SULTAN	\$ 18.79	\$ 187.94
90	10	Toalla interdoblada, de papel interdoblas, para manos, hoja sencilla, 24x23 cm. Cajas con 20 fajillas de 100 piezas cada una, marca registrada.	CAJA	ELITE	\$ 153.38	\$ 1,533.83
91	60	Trapeador, de pabilo grueso, 500gr mínimo, mango de madera unido al pabilo no desmontable	PIEZA	TWISTER	\$ 43.11	\$ 2,586.72
92	10	Cepillo de mano, de polipropileno, cerdas resistentes, con asa, tipo plancha	PIEZA	FAMEX	\$ 11.42	\$ 114.24
93	10	Detergente líquido, Producto ligeramente alcalino, con acción detergente, bactericida, fungicida, y desodorizante, para el lavado de ropa, presentación bidones de 20 litros. (incluya el bidón)	BIDON	PACKLIFE	\$ 541.95	\$ 5,419.52

Abus 14



PackLife

LA ATMÓSFERA DE TU EMPRESA

94	20	Suavizante de telas, Con aroma para fácil planchado y ayuda a reducir la aparición de arrugas en la prenda, que en su envase contenga las características del producto, presentación bidones con 20 lts. (incluya el bidón)	BIDON	PACKLIFE	\$ 205.79	\$ 4,115.87
95	185	Detergente líquido para ropa, producto ligeramente alcalino, con acción detergente, antibacterial, fungicida y desodorizante, para el lavado de ropa, presentación bidones de 20 litros, que en su envase contenga las propiedades del producto (incluye bidón).	BIDON	PACKLIFE	\$ 524.00	\$ 96,940.00

SUBTOTAL	\$ 1,448,948.04
IVA	\$ 231,831.69
TOTAL	\$ 1,680,779.72

CANTIDAD CON LETRA: UN MILLON SEISCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 72/100MN

TIEMPO DE ENTREGA: Sera a mas tardar a los veinte días naturales posteriores ala firma de contrato

CONDICIONES DE PAGO:

Dentro de los 15 días hábiles posteriores ala recepción de la documentacion correspondiente en el Departamento de Egresos"

Declaro bajo protesta de decir verdad que los precios cotizados tienen una vigencia de 30 treinta días naturales contados a partir de la resolución de adjudicación y que los precios incluyen todos los costos involucrados y se presentan en moneda nacional con los impuestos desglosados.

Manifiesto que los precios cotizados en la presente propuesta, serán los mismos en caso de que el "COMITÉ" opte por realizar ajustes al momento de adjudicar de forma parcial los bienes o servicios objeto de este "PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN".

ATENTAMENTE

PACKLIFE SA DE CV
ERICK DIAZ DE SANDI CABRERA